
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXI   -  БРОЈ 85 

 
НИШ, 15. септембар 2023.  

Цена овог броја 40  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

ГРАД НИШ 

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 
 
1. 

 
На основу члана 54. став 1. тачка 6. Статута Града Ниша ("Службени лист Града Ниша", број 

88/2008, 143/2016 и 18/2019)  и члана 4. став 3. Одлуке о  остваривању потреба и интереса грађана у 
области спорта у Граду Нишу („Службени лист Града Ниша,“ број 109/2018- пречишћен текст, 36/2021, 
49/2022 и 139/2022),  
 
 Градоначелница Града Ниша доноси 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
 
I 
 

 Даје се сагласност на Правилник о допунама Правилника о поступку одобравања програма  којима 
се остварују потребе и интереси грађана у области спорта у Граду Нишу, број 1867/2023-07,  који је 
донела Градска управа за друштвене делатности дана 03.08.2023. године. 
 

II 
 

 Решење објавити у „Службеном листу Града Ниша“. 
 
 

III 
   
 Решење доставити: Градској управи за друштвене делатности и Градоначелници Града Ниша. 
 
 
 Број: 3281/2023-01 
 У Нишу, 14.09.2023. године 
 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 85                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       15. септембар 2023. године 
 

 

 

 

ГРАДСКА УПРАВА ЗА ДРУШТВЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 
2. 
 

 
На основу члана 137. став 1. тачка 15. Закона о спорту („Службени гласник Републике Србије", број 

10/2016), члана 46. Одлуке о остваривању потреба и интереса грађана у области спорта у Граду Нишу 
(„Службени лист Града Ниша", број 109/2018 - пречишћен текст, 36/2021, 49/2022 и 139/2022) и чланa 44. 
став 1. и 2. Одлуке о организацији Градских управа Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 
71/2023, – пречишћени текст),  

Градска управа за друштвене делатности донела је 
 

П Р А В И Л Н И К  

О ДОПУНAMA ПРАВИЛНИКА  

О ПОСТУПКУ ОДОБРАВАЊА ПРОГРАМА КОЈИМА СЕ ОСТВАРУЈУ ПОТРЕБЕ И 

ИНТЕРЕСИ ГРАЂАНА У ОБЛАСТИ СПОРТА У ГРАДУ НИШУ 

 

 
Члан 1. 

 
У Правилнику о поступку одобравања програма којима се остварују потребе и интереси грађана 

у области спорта у граду Нишу („Службени лист Града Ниша", број 95/2018), након члана 29. додају се 
нови чланови 29а, 29б, 29в, 29г, 29д, 29ђ, 29е и гласе: 

 
„Члан 29а. 

 
 Спортски објекти и простори намењени за спорт и физичку културу, који су у власништву Града 
Ниша, а који су поверени на управљање Установи за физичку културу Спортски центар „Чаир“, у 
којима спортске организације и удружења обављају своје тренажне и такмичарске активности су: 

- Спортска хала „Чаир“ (велика и мала сала); 
- Комплекс базена; 
- Спортска сала у ОШ „Душан Радовић“; 
- Спортска сала у ОШ „Мирослав Антић - Мика“; 
- Стонотениски дом; 
- Сала за борилачке спортове, ул. Страхињића Бана 2а; 
- Стрељана; 
- Куглана; 
- Фитнес сала и 
- Теретана на комплексу затворених базена. 

Термини за тренажне активности у наведеним објектима одобравају се у трајању до 90 минута. 
 

Члан 29б. 
 

Приоритет у додели термина у појединим спортским објектима и просторима из члана 29а. овог 
Правилника, имају спортске организације од посебног значаја за унапређење и развој спорта на 
територији Града. 

Ове спортске организације имају право на свакодневно коришћење термина за спровођење 
тренажних и такмичарских активности.  

Предуслов за добијање термина за спортске организације које нису од посебног значаја за 
унапређење и развој спорта на територији Града је да су такмичарски (редовни) програми тих 
организација позитивно оцењени од Комисије, односно да су остварили довољан број бодова за 
суфинансирање тих програма од стране Града. 

Спортске организације које се такмиче у олимпијским гранама спорта имају право на коришћење 
термина за спровођење тренажних и такмичарских активности и то: 

- за I ранг такмичења - 5 дана недељно, 2 термина дневно; 
- за II и III ранг такмичења - 4 термина недељно, предност има виши ранг такмичења. 



 

 
 
 
 
 
Страна 3  Број 85                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        15. септембар  2023. године 
 

 

 

 

Спортске организације које се такмиче у неолимпијским гранама спорта имају право на 
коришћење термина за спровођење тренажних и такмичарских активности и то: 

- за I ранг такмичења - 4 термина недељно и 
- за II ранг такмичења - 3 термина недељно.  

Додељене термине спортске организације могу користити искључиво и само за тренажне и такмичарске 
активности у оквиру одобрених, односно суфинансираних годишњих програма. 
Спортска организација која додељене термине користи у друге сврхе, биће санкционисана одузимањем 
термина. 

 

Члан 29г. 
 Спортске организације које за своје тренажне и такмичарске активности користе базене Спортског 
центра „Чаир“, а чији су такмичарски програми од стране Комисије позитивно оцењени и суфинансирају 
се од стране Града, због специфичности, односно већег броја клубова који истовремено одржавају 
тренинге у истом простору (базену), задржавају термине које су и до сада користили. 

 

Члан 29д. 
Право на коришћење термина за одржавање такмичарских активности основних и средњих школа, 

у објектима и просторима из члана 29а. овог Правилника, има Савез за школски спорт Града Ниша.  
Право на један термин недељно има и Репрезентативни синдикат Градске управе Града Ниша. 

 

Члан 29ђ. 
Спортске организације које у складу са одредбама овог Правилника, нису оствариле право на 

коришћење објеката за тренажне активности, имају право на спровођење такмичарских активности, 
уколико постоје слободни термини. 

 

Члан 29е. 
Слободни термини у спортским објектима и просторима из члана 29а. овог Правилника, могу се 

издавати комерцијално, по ценовнику Установе за физичку културу Спортски центар „Чаир“. 

Члан 2. 

Остали чланови Правилника се не мењају. 

Члан 3. 

 

На Правилник о допунама правилника о поступку одобравања програма којима се остварују 
потребе и интереси грађана у области спорта у Граду Нишу сагласност даје Градоначелник Града 
Ниша, на предлог Градског већа. 

Члан 4. 

Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша". 
 
 
Број: 1867/2023-07 
Дана: 03.08.2023. године  

 
                     Вршилац дужности заменика начелника 

Градске управе за друштвене делатности 

                                        Павлина Михајленко, с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 85                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       15. септембар 2023. године 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј: 

 

 Град Ниш 

Градоначелница 

 

 

 

1. Решење о давању сагласности на Правилник о допунама Правилника о поступку 
одобравања програма којима се остварују потребе и интереси грађана у области спорта 
у Граду Нишу ....................................................................................................................................  

 
 
1 

   

 Градска управа за друштвене делатности 

 

 

 

2. Правилник о допунама Правилника о поступку одобравања програма којима се остварују 
потребе и интереси грађана у области спорта у Граду Нишу ................................................  

 
2 

   
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


